Schiedsrichterliche Entscheidung der  
vielfältigen Streitigkeiten zwischen dem  
Bischof von Lübeck und Heinrich von  
Godau. – 6. Juni 1244

(Nach dem Reg. Cap. I. 51.

Auch im Reg. Ep. I. 19.)

Exorta questione super quibusdam litigiosis articulis. inter dominum lubicensem episcopum ex una parte. et dominum Henricum de Godoue ex altera. tandem ex utraque parte fuit in arbitros compromissum. qui lites dirimentes arbitrari iudicio diffiniuerunt negotium in hunc modum. quod dominus H. quicquid per iniuriam et uolentiam de uilla Tureke sibi usurpauerat. domino episcopo libere et absolute restituit et dimisit. Pro ea autem portione qua agros predicte uille frater suus Marquardus iniuste detinet/ ipsum fratrem suum contra dominum episcopum nec auxilio nec consilio promouebit. Insuper decimam duarum uillarum. Godoue uidelicet et Hemete. quam per multos annos iniuste detinuit. de cetero nuntius domini episcopi sine contradictione qualibet exhibebit. De uilla uero sibrandesdorpe de cetero in curiam episcopi utin sex mesas siliginis. quod hure uulgo dicitur. debet anno quolibet presentare. Item statutum est. quod idem dominus H. colonos domini episcopi in iudicio Bosouie. uel alias in quocumque iudicio positi sint. nec hospicio. nec iudicio. neque angaria. neque perangaria. nec ullo alio perturbationis genere molestabit. Quod si aliquis de familia ipsius. uel auctoritate sua quicquam molestie predictis colonis irrogauerit. nisi dominus H. incusatus innocentem se in huiusmodi esse secundum formam iuris declarauerit. sicut ante astrictus metebanno reus habebitur et periurus. In piscatura Bosouie nullam ius<sup>1</sup> habebit nec insula Bosouie<sup>2</sup> quia testes quos

pro se super iure huius insule inducebat. uidelicet frater Nicolaus quondam decanus. et dominus Iuthardus plebanus de noua ecclesia. pro eo nichil penitus probauerunt. Pro diuersis uero dampnis episcopo et suis in Heuersuelde et Hassendorpe et alias illatis a domino H. de Godoue et suis. dabit dominus H. domino episcopo uiginti marcas denariorum in octaua pasche proximo nunc uentura. in quo termino si commonitus a domino episcopo uel eius nuncio fuerit. et predictos denarios infra mensem non soluerit. extunc dummodo ei octo diebus ante constiterit plone intrabit. inde nunquam exiturus. nisi uel solutione facta. uel de licentia domini episcopi speciali. Ad huius rei certitudinem dominus H. iam sepius memoratus se astringit domino Godescalco prefecto. Hemmingo. Volrado lapidi. Quonlusco. militibus. in manibus singulorum fide prestita corporali. Quod si aliquid horum uiolauerit. In penam additum est. ut ipso iure tamquam ad malum reciduius periurus habeatur. et sicut ante sit uinculo domini episcopi innodatus. quod metebant uulgariter nuncupatur. Huius arbitrii testes sunt. Frater Adolus de Scouenburg. Johannes uolquardi. Gerardus dictus pylatus. canonici lubices. Godescalcus prefectus. Hemmingus. Volradus lapis. Duo luscus. Marquardus Breida. milites. Acta sunt hec in ecclesia beati Jacobi. in lubecke. proxima secunda feria post ascensionem domini. Anno gratie Millesimo. Ducen-tesimo. Quadragesimo quarto. Octauo Idus Junii. Et hec omnia sigillis quorundam qui interfuerunt presenti pagine appensis publice comprobantur.